
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quarta-feira •  20 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 544

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO ............................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020) .................................................................. 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020) ....................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020) ................................................................ 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ERRATA | AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2020) .................................................... 5



Quarta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 544

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

LICITAÇÃO Nº PP-010.1-2020 
 
 
Face análise das propostas e documentações apresentadas para o 
objeto é o registro de preço para eventual contratação de empresa 
qualificada para fornecimento de equipamentos e peças para 
manutenção dos poços artesianos localizados nos distritos do Município 
de Sapeaçu-BA, da licitação Pregão Presencial de nº PP-010.1-2020, 
atestando encontrar-se o processo regularmente instituído na forma das 
Leis Federais nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO 
a mencionada licitação Pregão Presencial PP-010.1-2020, para 
contratação dos seguintes lotes, com os respectivos valores e empresas 
abaixo especificados. 

 
LOTE EMPRESA VALOR 

1 

DTECMOTORES COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA,  CNPJ: 13.476.847/0001-99  R$ 130.880,00 

2 

DTECMOTORES COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA,  CNPJ: 13.476.847/0001-99  R$ 12.330,00 

3 

DTECMOTORES COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA,  CNPJ: 13.476.847/0001-99  R$ 41.726,00  

 
 
 

Sapeaçu-BA, 15 de Maio de 2020. 
 
 
 
 
 
 

___________________________ 
Wellington Santos da Silva 

Pregoeiro 



Quarta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 544

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PP-010.1-2020
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços PP-010.1-2020, Objeto: registro de preço para eventual
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e peças para manutenção dos poços artesianos
localizados nos distritos do Município de Sapeaçu-BA, junto à empresa DTECMOTORES COMERCIO E
LOCACAO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, com o CNPJ sob n° 13.476.847/0001-99, no valor de R$
184.936,00 (cento e oitenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais). Vigência: 31 de dezembro de 2020.
Sapeaçu – Bahia, 18 de maio de 2020.



Quarta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 544

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
 
 

LICITAÇÃO Nº PP-010.1-2020 
 
Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto é o 
registro de preço para eventual contratação de empresa qualificada para 
fornecimento de equipamentos e peças para manutenção dos poços artesianos 
localizados nos distritos do Município de Sapeaçu-BA, da licitação Pregão 
Presencial de nº PP-010.1-2020, atestando encontrar-se o processo 
regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e n° 8.666/93 
e suas alterações, HOMOLOGO a mencionada licitação Pregão Presencial PP-
010.1-2020, para contratação dos seguintes lotes, com os respectivos valores e 
empresas abaixo especificados. 

 
LOTE EMPRESA VALOR 

1 

DTECMOTORES COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA,  CNPJ: 13.476.847/0001-99  R$ 130.880,00 

2 

DTECMOTORES COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA,  CNPJ: 13.476.847/0001-99  R$ 12.330,00 

3 

DTECMOTORES COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA,  CNPJ: 13.476.847/0001-99  R$ 41.726,00  

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 
 

Sapeaçu-BA, 15 de Maio de 2020. 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
GEORGE VIEIRA GÓIS 

Prefeito Municipal 
 



Quarta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 544

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - ERRATA – DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-078-2020. O
Presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições legais, outorgadas
através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessar possa, ERRATA do
Aviso de Contratação publicado em 19 de maio de 2020, nas seguintes retificações:

ONDE SE LÊ:
Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-078-2020 – CONTRATO 083-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso
de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para conhecimento
de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-078-2020, junto a
empresa JORGE PEREIRA LEMOS, inscrito no CNPJ: 10.286.295/0001-68, cujo objeto trata-se da contratação
de empresa para aquisição de pias personalizadas e materiais gráficos que serão utilizados no combate ao
COVID-19. mediante demanda da Secretaria Municipal de Saúde. No valor de R$ 16.788,00 (Dezesseis mil
setecentos e oitenta e oito reais). Fulcro na Lei N° 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020 - Art. 4°.. Sapeaçu - Bahia,
13 de maio de 2020. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

LEIA-SE:
Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-078-2020 – CONTRATO 083-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso
de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para conhecimento
de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-078-2020, junto a
empresa J.B COMUNICACAO VISUAL EIRELI, inscrito no CNPJ: 28.347.251/0001-66, cujo objeto trata-se da
contratação de empresa para aquisição de pias personalizadas e materiais gráficos que serão utilizados no
combate ao COVID-19. mediante demanda da Secretaria Municipal de Saúde. No valor de R$ 16.788,00
(Dezesseis mil setecentos e oitenta e oito reais). Fulcro na Lei N° 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020 - Art. 4°..
Sapeaçu - Bahia, 13 de maio de 2020. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010.1/2020)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2020)



		2020-05-20T02:13:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




